
 

 

COMUNE DI TRAMBILENO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

  

CIG  

Imp.  

  

  

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 27 DI DATA 20.03.2025 

 

 

 

OGGETTO: Indizione di un concorso pubblico per esami per un posto a tempo pieno e 

indeterminato nella figura professionale di coadiutore amministrativo, categoria 

B, livello evoluto, 1^ posizione retributiva, presso l’Ufficio Segreteria. - 

Approvazione bando. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visto l’atto di indirizzo adottato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 18 del 18 

marzo 2025 per l’attivazione della procedura di concorso pubblico per esami per un posto a 

tempo pieno e indeterminato nella figura professionale di coadiutore amministrativo, categoria 

B, livello evoluto, presso l’Ufficio Segreteria del Comune di Trambileno; 

Visto l’allegato bando di concorso unitamente al modello di domanda di ammissione; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 28.08.2002 di modifica della 

dotazione organica del personale per qualifiche funzionali; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 12.04.2024 di aggiornamento 

del Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) per il periodo 2024-2026; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 16.01.2025 di approvazione degli 

atti di indirizzo per la gestione del bilancio esercizio finanziario 2025; 

Visto il Regolamento organico del personale approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 14 del 20.07.2001; 

Visto l’accordo sull’ordinamento professionale del personale del comparto delle 

Autonomie Locali – Area non Dirigenziale di data 20 aprile 2007; 

Visto il CCPL del personale del comparto Autonomie Locali – Area non dirigenziale – di 

data 1 ottobre 2018; 

Visto il nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Aldo Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

Visto, lo Statuto del Comune di Trambileno; 

 

DETERMINA 



 

1. DI INDIRE, per quanto sopra esposto, un concorso pubblico per esami per un posto a 

tempo pieno e indeterminato nella figura professionale di coadiutore amministrativo, 

categoria B, livello evoluto, 1^ posizione retributiva, da assegnare al Servizio Segreteria;  

2. DI APPROVARE il relativo bando unitamente al modello di domanda di ammissione, 

che allegati alla presente determinazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

3. DI ASSICURARE che alla presente determinazione verrà data idonea pubblicità anche a 

mezzo inserimento sul sito internet del Comune, sezione Amministrazione 

Trasparente/Personale/Bandi di Concorso in conformità a quanto disposto dagli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, ai sensi dell’articolo 1, comma 35 della L. 6 novembre 2012 n. 190 

(‘legge anticorruzione’), come previsto dal D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.; 

4. DI DARE EVIDENZA che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avverso il 

presente atto sono ammessi: 

- Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

- Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 

dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

 Dott. Silverio Cosentino 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 5 comma 2 del Regolamento di 

Contabilità e si trasmette la presente determinazione alla Segreteria per l’inserimento nella 

Raccolta Ufficiale delle determinazioni. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

 Dott. Silverio Cosentino 

 

 
 

 

Trambileno, 20 marzo 2025 
 

 

 


